

# Portrety

## Leszek Mądzik

### 60. urodziny Leszka Mądzika w... Łodzi

Twórca teatru Scena Plastyczna KUL, laureat Nagrody Artystycznej miasta Lublina Leszek Mądzik obchodzi 60. urodziny. Jednak nie w Lublinie, a w... Łodzi, dla której święto znanego lubelskiego artysty stało się okazją do zorganizowania wielkiej prezentacji jego dorobku

W świętowanie 60. urodzin Leszka Mądzika włączył się Urząd Miasta Łodzi, Muzeum Kinematografii, Muzeum Książki Artystycznej, Uniwersytet Łódzki, Poleski Ośrodek Kultury oraz Galeria Opus. Zbudowano program prezentacji nazwany "60 godzin z twórczością Leszka Mądzika". Wczoraj w POS odbyła się na ten temat specjalna konferencja prasowa, otwierająca Mądzikowe urodziny.

- Rok temu reżyserowałem spektakl dyplomowy studentów łódzkiej filmówki, a równolegle małą wystawę. Wtedy z galerii Opus otrzymałem propozycję zrobienia wystawy plakatów dokładnie 5 lutego 2005 roku. Pomyślałem: skąd taka data przyszła im do głowy? Czy wiedzą...? - wspomina Leszek Mądzik ówczesne swe zaskoczenie. Zgodził się. I ruszyła lawina propozycji od kolejnych instytucji, wszystko rozrosło się w wielką imprezę. - Teraz rodzina na moje urodziny musi przyjechać do Łodzi - śmieje się artysta.

Dziś o godz. 18 Mądzik spotka się ze studentami uczelni artystycznych i w Muzeum Kinematografii otworzy wystawę swoich fotografii. - Niezwykle miejsce, tu kręcono sceny do "Ziemi obiecanej" Andrzeja Wajdy - podkreśla. Muzeum mieści się w XIX-wiecznym pałacu "króla bawełny" Karola Scheiblera, który był pierwowzorem postaci Millera z "Ziemi obiecanej". Jutro - pokaz filmów o Mądziku i poświęcona jego teatrowi sesja naukowa, w kolejne dni - wystawa scenografii teatralnych, warsztaty teatralne, wystawa fotografii ze spektakli, spotkania autorskie. Zaś w dniu urodzin, w piątek w galerii Opus - wystawa plakatów autorstwa Mądzika.

Czy Lublin zapomniał o jednym ze swoich sztandarowych, identyfikowanych z miastem artystów? - Wiemy o tym jubileuszu. Trzeba się cieszyć, bo to wielkie wyróżnienie: łódzkie środowisko, skupione wokół filmówki, jest wyjątkowe w kraju. Nam trudno licytować się z Łodzią. Bylibyśmy śmieszni, gdybyśmy nie czuli się obecnością Leszka Mądzika w Łodzi zaszczytzeni - komentuje Tomasz Rakowski, rzecznik prezydenta Lublina. - Ja jestem w ogóle antyrocznikowy. Wolę, kiedy składa się gratulacje za dokonania - mówi Janusz Opryński, szef teatru Provisorium i dyrektor festiwalu Konfrontacje Teatralne.

Grzegorz Józefczuk  
Gazeta Wyborcza Lublin  
2 lutego 2005

INDEX	WYDARZENIA	RECENZJE	TEATRY
-------	------------	----------	--------